

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR
OBRA: REFORMA E CONCLUSAO GINASIO E.E.B. LUIZ FRANZOI
ENDEREÇO: Rua Jose Rangel - Bairro Bateia
CIDADE: GASPAR / SC

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QUANT PROJETO	PREÇOS UNITÁRIOS			PREÇOS PARCIAIS		TOTAL GERAL
				MATERIAL	M.O.	TOTAL	MATERIAL	M.O.	
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	Mobilização e Desmobilização	vb	1,00	-	300,00	300,00	-	300,00	300,00
1.2	ART's de Execução	vb	1,00	-	550,00	550,00	-	550,00	550,00
	Total						-	850,00	850,00
2.	QUADRA								
2.1	Lixação de piso	m2	638,88	-	2,98	2,98	-	1.903,86	1.903,86
2.2	Pintura de piso	m2	638,88	3,78	4,04	7,82	2.414,97	2.581,08	4.996,04
	Total						2.414,97	4.484,94	6.899,90
3.	ALVENARIA								
3.1	Alvenaria tijolo cerâmico furado e=15cm	m2	18,13	21,45	12,17	33,62	388,89	220,61	609,49
3.2	Alvenaria tijolo cerâmico furado e=10cm	m2	52,57	14,60	9,36	23,96	767,52	492,06	1.259,58
	Total						1.156,41	712,66	1.869,07
4.	PAVIMENTAÇÃO / REVESTIMENTOS DE PISOS								
4.1	Limpeza de piso	m2	48,85	0,36	0,42	0,78	17,59	20,52	38,10
4.2	Aplicacao de mordente	m2	48,85	1,20	0,96	2,16	58,62	46,90	105,52
4.3	Regularizacao de piso e=2cm	m2	48,85	3,85	5,67	9,52	188,07	276,98	465,05
4.4	Piso ceramico aplicado com cola	m2	48,85	21,78	10,80	32,58	1.063,95	527,58	1.591,53
	Total						1.328,23	871,97	2.200,20
5.	REVESTIMENTOS								
5.1	Chapisco de paredes internas	m2	141,40	1,08	1,32	2,40	152,71	186,65	339,36
5.2	Reboco de paredes internas	m2	141,40	3,64	10,20	13,84	514,13	1.442,28	1.956,41
5.3	Aplicação de ceramica c/argamassa colante	m2	263,15	20,13	11,25	31,38	5.297,21	2.960,44	8.257,65
5.4	Requadro de aberturas	m	33,60	1,20	10,20	11,40	40,32	342,72	383,04
	Total						6.004,37	4.932,09	10.936,46
6.	ESQUADRIAS								
7.1	PM.01 - Porta de madeira abrir 01 fl abrir 90x210cm	uni	5,00	256,00	39,50	295,50	1.280,00	197,50	1.477,50
7.2	PM.02 - Porta de madeira abrir 01 fl 60x210cm	uni	14,00	185,00	39,50	224,50	2.590,00	553,00	3.143,00
7.3	JF01 - Janela de ferro basculante 110x100cm	uni	8,00	132,00	-	132,00	1.056,00	-	1.056,00
	Total						4.926,00	750,50	5.676,50
7.	VIDROS								
7.1	Vidro comum 4mm	m2	8,80	45,60	-	45,60	401,28	-	401,28

		Total					401,28	-	401,28
8.	INSTALAÇÕES								
8.1	Instalacao eletrica	vb	1,00	1.360,00	650,00	2.010,00	1.360,00	650,00	2.010,00
8.2	Instalação hidraulica	vb	1,00	5.670,00	1.850,00	7.520,00	5.670,00	1.850,00	7.520,00
		Total					1.360,00	650,00	2.010,00
9.	DIVERSOS								
9.1	Limpeza permanente e final	vb	1,00	160,00	265,00	425,00	160,00	265,00	425,00
		Total					160,00	265,00	425,00
TOTAL GERAL							17.751,26	13.517,16	31.268,42
OBSERVAÇÃO: Em todos os valores apresentados acima já esta incluso o valor do BDI (12,5 %)									